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            Č. j.: 00775/22/NK 

 

 

Zápis ze 45. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 30. 8. 2022 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila v 18:00 hodin předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení- 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh místostarosty obce na ověřovatele zápisu: Luboš Hána, Petr Buršík 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení  
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 

4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 

5.   Projednání hospodaření obce Nový Kramolín  

6.   Návrh obsahu zápisu do obecní kroniky 

7.   Rámcová smlouva na prodej dřeva 

8.   Oprava střechy tribuny na hřišti u skály  

9.   Žádosti:  a) o prodloužení nájemní smlouvy na zahrádku č. 3 

  b) o prodloužení nájemní smlouvy na zahrádku č. 6  

  c) o koupi pozemku parc. č. 277/1, k. ú. Nový Kramolín 

  d) o přidělení palivového dřeva 

10.  Různé informace, diskuze, závěr     

 
 



 

2 

 
 
 
 
Hlasování o navrženém programu dnešního zasedání: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Program dnešního zasedání byl schválen 5ti hlasy. 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Vyložen zápis ze 44. zasedání zastupitelstva obce - bez připomínek. 
 
 
Bod 5. - Projednání hospodaření obce Nový Kramolín 
 
Předsedající: žádateli o svolání zasedání z důvodu zařazení bodu Projednání hospodaření obce Nový 
Kramolín jsou nepřítomní neomluvení zastupitelé viz výčet jmen v úvodu; jelikož se tito opět bez 
předchozí omluvy nedostavili, není možné tento bod programu projednávat, a navrhuje se proto 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje nerealizovatelnost projednávání požadovaného bodu z důvodu nepřítom-
nosti žadatelů o jeho zařazení na program jednání.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 6. - Návrh obsahu zápisu do obecní kroniky 
 
Předsedající: koncept zápisu obsahuje záznamy událostí a dění v obci v letech 2017 - 2021. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do obecní kroniky v předloženém obsahu. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
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Bod 7. - Oprava střechy tribuny na hřišti u skály z důvodu havarijního stavu 
 
Předsedající: střecha, především střešní krytina, je v havarijním stavu viz předložené fotografie; 
předběžná nezávazná kalkulace nové krytiny včetně spojovacího materiálu a dopravy 19.120,- Kč      
vč. DPH, práce nejsou zahrnuty, je na místě kalkulovat i s případnou nutností výměny části střešní 
konstrukce.  
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu střechy tribuny na hřišti u skály, celková částka za opravu bude 
sdělena po jejím dokončení na některém z příštích zasedání. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 8. - Rámcová smlouva na prodej dřeva 
 
Předsedající: rámcovou smlouvu na období letošního roku požaduje uzavřít nový odběratel dřeva 
vytěženého v obecních lesích - Chodská lesní s.r.o., Milavče 94; obsah smlouvy zkontrolován rovněž 
lesním hospodářem Ing. Kulíkem, dokument obec k ničemu nezavazuje. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření rámcové smlouvy na prodej vytěženého dřeva z obecního lesa    
s odběratelem Chodská lesní s.r.o., Milavče 94, na období roku 2022. Uzavřením smlouvy pověřuje 
starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 9. - Žádosti   
 
a) o prodloužení nájemní smlouvy na zahrádku č. 3 
 
Předsedající: žadatelem je  
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Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodloužení nájemní smlouvy               
ze dne 29. 10. 2020 na pronájem zahrádky č. 3 ,              
na dobu určitou v délce čtyř let od 16. 9. 2022 do 15. 9. 2026, a to za stejných podmínek obsažených 
v uvedené nájemní smlouvě. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
b) o prodloužení nájemní smlouvy na zahrádku č. 6 
 
Předsedající: žadatelem je . 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodloužení nájemní smlouvy              
ze dne 29. 10. 2020 na pronájem zahrádky č. 6  na dobu 
určitou v délce čtyř let od 3. 9. 2022 do 2. 9. 2026, a to za stejných podmínek obsažených v uvedené 
nájemní smlouvě. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
c) o koupi pozemku parc. č. 277/1, k. ú. Nový Kramolín 
 
Předsedající: žadatelem je ; žádá o koupi tohoto pozemku        
za účelem jeho využití k zahrádkářské činnosti. Dle územního plánu obce je tento pozemek určen 
výhradně k výstavbě rodinného domu, obec jej k prodeji aktuálně nenabízí. 
 
Zastupitelé Petr Buršík a Luboš Hána upozorňují, že by mohli být při rozhodování o této záležitosti       
ve střetu zájmů. Ostatní přítomní zastupitelé berou tuto informaci na vědomí. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce rozhodlo zamítnout žádost , o koupi po-
zemku parc. č. 277/1 o výměře 925 m2 v k. ú. Nový Kramolín. Sdělením shora uvedených skutečností 
vedoucích k zamítnutí žádosti žadateli zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce. 
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Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
d) o přidělení palivového dřeva 
 
Předsedající: žadatelem je . 

 

Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva žadateli. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 10. - Různé informace, diskuze, závěr 
 
Na vědomí: 
Konání akce v sále místního pohostinství dne 20. 8. 2022 
Objednávka zhotovení zastřešení a zábradlí k venkovnímu schodišti do budovy čp. 13 
Objednávka přistavení kontejneru na stavební suť uloženou ve dvoře kovárny 
Prodloužení pronájmu honitby Mysliveckému sdružení Daněk Otov 
Vyúčtování za zhotovení přípojek vodovodu a kanalizace ke dvěma stav. pozemkům u stezky 
Vyúčtování za výrobu a montáž kovových komponentů západní části oplocení školní zahrady  
 
Různé informace: 
Informace MVČR o možnosti zapojení zastupitelů do vzdělávacího programu “Komunikace s osobami 
ohroženými sociálním vyloučením” 
Termín obnovení komínu vedoucího z lokálu místního pohostinství 
Změna VOP smlouvy na dodávku elektrické energie 
Odstranění zrezivělého a poničeného oplocení kolem prostoru u hasičárny – 1. část hotovo 
Zpracovávání cenové nabídky na pořízení jiného zdroje vytápění do místní prodejny 
 
Diskuze: 
Bez příspěvku 
 
Konec zasedání v 19:30 hodin. 
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VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 45. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 30. 8. 2022 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Petra Buršíka - 5ti hlasy 

- navržený program dnešního jednání - 5ti hlasy 

- nerealizovatelnost projednávání požadovaného bodu z důvodu nepřítomnosti žadatelů o jeho zařazení 
na program jednání - 5ti hlasy 
 

- zápis do obecní kroniky v předloženém obsahu - 5ti hlasy 
 
- opravu střechy tribuny na hřišti u skály, celková částka za opravu bude sdělena po jejím dokončení 

na některém z příštích zasedání - 5ti hlasy 
 
- uzavření rámcové smlouvy na prodej vytěženého dřeva z obecního lesa s odběratelem Chodská lesní 

s.r.o., Milavče 94, na období roku 2022 - 5ti hlasy 
 
- zveřejnění adresného záměru na prodloužení nájemní smlouvy ze dne 29. 10. 2020 na pronájem 

zahrádky č. 3 , na dobu určitou v délce čtyř let od 16. 9. 
2022 do 15. 9. 2026, a to za stejných podmínek obsažených v uvedené nájemní smlouvě - 5ti hlasy 

 
- zveřejnění adresného záměru na prodloužení nájemní smlouvy ze dne 29. 10. 2020 na pronájem 

zahrádky č. 6 , na dobu určitou v délce čtyř let od 3. 9. 2022 
do 2. 9. 2026, a to za stejných podmínek obsažených v uvedené nájemní smlouvě - 5ti hlasy 

 
- zamítnutí žádosti , o koupi pozemku parc. č. 277/1            

o výměře 925 m2 v k. ú. Nový Kramolín - 5ti hlasy  
 
- přidělení palivového dřeva žadateli uvedenému v bodu 9. d) programu dnešního jednání - 5ti hlasy  
 
 
B) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz body 8. programu dnešního jednání - 5ti hlasy 
- starostku obce sdělením skutečností vedoucích k zamítnutí žádosti viz bod 9. c) programu dnešního 

jednání - 5ti hlasy 
 
 
C) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- možný střet zájmů zastupitelů Petra Bušíka a Luboše Hány při rozhodování o záležitosti uvedené 

v bodu 9. c) programu dnešního jednání  
- informace uvedené v bodu 10. programu dnešního jednání 
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Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Luboš Hána …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Petr Buršík …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy k tomuto zápisu: 
 
Zveřejnění informace o konání zasedání podle par. 92 zákona o obcích 
 
Prezenční listina 
 
Žádost zastupitelů obce ze dne 22. 5. 2022 o svolání zasedání ZO Nový Kramolín a návrh programu   


